ditores, parricide, et sceleratissimi peccatores: et in-
 fidelissimi patrini in domo tua peruersi? sed tandem
 respiciente eos Christo ueris: nunc cum ipso habitat
 ipsum benedicunt et laudant. Nunquid nosti. Be-
 nemine desperandum est in hac vita? de pe. di. vii. ne
 mo. et xxvii. q. ii. ancillam. et q. iiii. recurrat in si. quia
 et latro in die suspendii sui et obitus in paradysus in-
 troiuit. Luc. xxiii. versi. Ambrosius. Vita. n. est esse
 cum Christo: et ubi Christus, ibi regnum: et de hoc. xxvi.
 q. vi. agnouimus. et c. si presbyteri: de pe. di. j. impo-
 tuna. et Aplos perditus se suspendit. Matth. xxvii. de
 peni. di. iiii. Judas. et c. scelerator. **O** in charitate ni-
 mia desponsata in misericordia, et miserationibus.
Osee. ii. Quid te vindicas? Sponsus tuus sibi vin-
 dictam reseruat. Prover. xxi. Deut. xxxii. ad Roma.
 xii. et xxiii. q. j. q. i. q. i. q. i. q. i. q. i. q. i. q. i. q. i.
 peccata et. Ero. xx. xxiii. q. ii. q. iii. q. iiii. q. v. q. vi. q. vii.
 tra, et dicebat tibi. Matth. v. Luc. vi. et xxii. q. j. q. j.
Porrige maxillam alteram percutienti, et qui anga-
 rauerit te mille passus: vade cum eo. ij. milia. Jo. vi.
 et in pre. j. Incepabat discipulos igne contra Sa-
 maritanos petentes. Luc. ix. xxii. q. iiii. q. v. **C**hristus.
 Suadebat am am ponere pro amicis, qui eam pones-
 rat pro inimicis. Jo. xv. vt daret intelligere: q. no-
 bis amici sibi inimici existunt qui nos persequun-
 tur. Sed et ille ignitus aplos qui te per euangelium
 genuit. j. ad Corinth. iiii. et qui infirmabat tecum: et
 vrebaf tecum de tuo scandalo. ij. ad Corinth. xi. dice-
 bat tibi. Vince in bono malo, et noli vinci a malo
 et si eluriet inimicus tuus: ciba illum: si sitit: potus
 da illi et sic carbonis ignitos amoris congeres sur-
 geres super caput eius. ad Rom. xii. et xxii. q. iiii. q. v.
 ex is. Et iterum. Cum oibus pace habentes quatuor
 in nobis est: ad Roma. xii. et xi. q. iiii. inter verba. ibi
 exponuntur hec verba. Et charitas patiens est. j. ad
 Corinth. xii. q. i. non reddit malum pro malo. Be-
 nigna est: q. reddit bonum pro malo: de his. xxii. q.
 iiii. sex differentie. Quam diu regina deaurata auro
 primo et purissimo amoris. ps. xliii. Prover. iiii.
Sancta ecclesia sic fecisti: per totum mundi ramos
 extendisti: et barbaras nationes tibi subegisti. xii.
 di. legimus: et in tribulatione martyrum tuorum cre-
 uisti. xii. q. j. futura, et paupertate tua altissima diues
 virtutibus fuisti. ij. ad Corint. viii. et in humilitate
 tua cum tuo sponso vbilibet terrarum adorata, et exalta-
 ta fuisti. Luce. xvii. Sed postquam vindictas expetui-
 sti: thesauros auri et argenti fecis terre non ante pes-
 des tuos. Act. v. sed ante cor. posuisti: sanguinem fudi-
 sti, terreni regni gloria usurpasti: a mansuetudine et
 castimonia et ceteris virtutibus recessisti: in mebris
 tuis minorata fuisti: vtranque Asiam quasi et Aphri-
 cam perdidisti. fidem tuam sacrosactam etiam per ma-
 gnas partes Europe ubi habitas prauis operibus.
Sponsa sine macula. xi. dist. quatuor: maculasti cum
 quibusdam mebris tuis peruersissimis: et per occa-
 sionem tue in mebris precipue prelatorum crudelita-
 tis filiorum tuorum corda ad tuam obedientiam indura-
 sti. Claves. n. tue per tuos rectores perfidos affecta-
 tos et diuisos usurpate causa et animo et ordine. xi.
 q. iiii. q. i. si ergo: de senten. ex. sacro. oberrantes quanquam
 essent timende et tenende. xi. q. iiii. sententia. et q. cum
 ergo: contemptui habent. Et tue sententie passim la-
 te, nec lace amoris et iustitie trutinata. xi. q. iiii. q. recte.
 potius respicientes potentiam et superbiam, quam mi-
 sericordiam et humilitatem, non medicinales: vide quod
 scripsi. s. in prima parte in. s. nunc querendum: in. e.

lyx. sed mortales. xxiii. q. iiii. corripiantur. et capi-
 notandus: et ex de sen. excō. cum medicinalis. lib. vi.
 existunt hominis vtriusque. **O**bfetricante. n. manu
 tua, non percutiente et occidente: extrahendus erat
 coluber tortuosus. Job. xxvi. ad si. Natura. n. homi-
 nis nobilis est sicut Senecam: facilius ducit quam tra-
 hat. Et seruato consilio seniorum cum misericordia et
 benignitate, non cum scorpionibus sicut consilium iu-
 uenum superborum et stolidorum regendus erat popul-
 etiam contumax non cedendus. Propter quod eum
 perdidisti: quod ipsum per indiscretionem et superbia
 diuisti. et x. tribus apostatantibus a te in vniuerso
 orbe, vtinam due tibi et Roboam capiti tuo pape et
 nostro (Roboam interpretat dilatans populum)
 in fide et moribus remaneant tibi salue: ad hoc. iiii.
Reg. xii. vii. q. j. denique. j. q. j. si quis inquit. Hierusa-
 lem Hierusalem (sic. n. interpretatur pacifica) plena
 olim iudicio cum misericordia. xlv. di. disciplina iusti-
 tia oleata olim habitauit in te. nunc autem vere homi-
 cide. Esa. j. Convertere igitur ad dominum deum tuum ius-
 tum et piura: cui misericordia cum iudicio decantatur
 in ps. c. et eice abs te filios Agar ancille: quod feri sunt.
 et manus eorum contra oes, et manus oium contra eos.
Gen. xvii. Quid tibi et Layn fratricide? Gen. iiii. de
 pen. di. j. nunquid Layn multo horribilius filii cide.
 ex de is qui si. occi. ff. ad. l. pompe. de parrici. Quid
 etiam tibi et Hembrotli venatori hominum et oppres-
 so ri: Sene. x. vi. dist. s. si. Quid tibi et indignationi et
 amaritudini infellica columba: ij. q. vii. non omnis
 Dimitte synagoga occidere et occidi. talionibus vt
 dentem pro dente: oculum pro oculo expetere. Leni. xxiii.
 xxii. q. lii. sex differentie. et q. iiii. q. v. ex his. et c. cum i lege.
 Sed propagator tuus per quem Christus loquitur
 cit tibi Petrus caput tuum. Non reddentes ma-
 lum pro malo. j. Det. iiii. et pre. c. sex differentie. Et il-
 le pacificus Salomon (sic. n. interpretat) qui tibi de
 longe orabat dicebat tibi. Oculi tui columbarum. La-
 tic. iiii. in prin. xxvii. di. s. ecce in si. non vulturum: non
 coruorum rapidorum, qui de morte pascunt. ij. q. vii. non
 omnis. Templum tuum Bedeon: id est Christus qui
 interpretat tentatio humilitatis mee: templum tibi
 construxit: nomen et titulum sibi imposuit. Bui par.
 Judic. vi. et ille ps. cxxiii. et cxxvii. dicebat. Pax
 super Israel. Augu. In vno verbo esse bonum sta-
 tuens et in tribus literis trinitatis designatiuis. in
 P. pater. in A. triangulari filius: in quo triplex sub-
 stantia: verbum, caro, et anima. in. E. qui est duplex
 consonas: spiritus sanctus ab utroque procedens: extra
 de sum. trini. fidei. lib. vi. Omne bonum includens
 propter quod ultimo sponsus tuus de hoc mundo mi-
 graturus ad patrem, eam tibi pro testamento reliquit
 dicens. Pacem meam do vobis: pacem relinquo vo-
 bis. Joan. xiiii. vbi Aug. Pacem reliquit in hoc se-
 culo in qua manentes hostes vincimus: et vt etiam
 hic inuicem diligamus: pacem suam nobis dabit in
 futuro seculo, quoniam sine hoste regnabimus, vbi nunquam
 dissentire possumus. Pax autem nobis ipse est: quoniam
 credimus ei quod ipse est: et quoniam videbimus eum si-
 cut est. Sed quid est quod vbi dicit pacem relinquo vo-
 bis: non addidit, meam: vbi vero dixit, do vobis: ibi
 dixit meam. An forte hic aliquid latet. Pacem. n.
 suam eam voluit intelligi qualem habet ipse pax. ve-
 ro ista quam nobis reliquit in hoc seculo: nostra potius
 dicenda est, quam ipsius: illi quippe nihil repugnat in
 seipso: quod nullum huius omnino peccatum: nos autem ta-
 lem pacem nunc habemus in qua adhuc dicamus:

Pacis co-
 medatio.

Dimitte

Dimitte nobis debita nostra. Matt. vi. de peni. di. iij. de quotidianis. z dist. j. tres aut. Quod vero dñs adiur. Non quò mundus dat: ego do vobis: quid est aliud: nisi quò homines dant, qui diligunt mundum: qui propterea dant sibi paces: vt sine molestia mundo perfruantur: z qñ iustis dant pacem vt non eos persequantur? Pax esse non potest vera: vbi nō est vera concordia: quia disuncta sunt corda. Est autem pax serenitas mentis: trāquillitas animi simplicitas cordis: amoris vinculum: consortium charitatis. Nec poterit ad hereditatem dñi peruenire, qui testamentum pacis noluerit obseruare. Nec potest concordiam habere cuz Christo: qui discors voluerit esse cum christiano. hucusq; Augu. ad hoc. xc. di. per totum. xi. q. iij. inter verba. xxij. q. i. noli. Nec hoc dicitur quin per contemptibiles. j. Corinth. vi. xi. q. j. s. ex his oibus in terris tibi. subiectis merum imperium exercere valeas, z animaduertere in facinorosus: ex ne cleri. vel mo. eps. li. vi. vt boni quiete viuant maxime sub gremio tuo. xxij. q. v. non frustra. di. iij. c. j. z ex in prophe. decre. Rex pacificus. quin etiam rebellibus tuis z te persequentibus per hereticā prauitatem bella valeas indicere. xxij. q. v. si audieris. z. q. viij. vt pridez. z. c. hortatu. cum si. vt eos ad sinū tuum deducas: ne filij tui deliri recedāt a te: sed reuertant et si coacti. xxij. q. iij. nimuz. c. displicet. cum. c. seq. Sed qz habere pacē: voluntatis est bellū aut dz esse necessitatis: vt in Achabeis apparet in libris eoz: ex de reg. iur. quod non est. Non enim pax querit: vt bellum exerceat: sed bellum fit, vt pax queratur. xxij. q. j. noli. Maxime ergo tu pugna per alios coacta: esto in bellando pacifica: vt eos quos expugnas ad pacis vnitatem vincendo perducas. Te ergo per tuos fideles pugnantem necessitas depunit: nō voluntas: z sicut p te resistēti violentia redditur: sic victorijs capto misericordia debetur: vt pre. c. noli. Que autem in bellis tuis maxime prohibent: hec sunt nocendi cupiditas: vlciscendi crudelitas: implacatus, z implacabilis animus: feritas rebellandi. libido dominandi: concupiscentia possidendi. A duob⁹ vltimis tentaris maxime. hec s̄m Augu. prohibentur in bello. xxij. q. j. quid culpatur. z. c. militare. adde quod scripsi. s. eo. in. s. quibus ergo. versi. vt autezan. c. xlvij. z in. s. se. Tu ergo benigna ecclesia: que Christum pacificum facis inter tua vbera cōmorari. Cant. j. Et que cum his qui oderunt paces: pacifica debes esse. ps. cxix. z xi. q. iij. inter. Tu que ramum virentis oliue in ore portas. Gen. viij. ex de sacra vnc. c. vnicō. s. pen. Tu que obuias Christo venienti ad te cū ramis oliuarū pacificarū: versus. Addiuuat in bello pacate ramus oliue. figuratarū. Neemie. viij. qz ibi figurabaris. Tu que vncta es a sponso tuo chylimate olei, z balsami delibuto. ex de sacra vnc. c. vnicō. pre tua synagoga s̄orte: vt in ps. xliij. Et que vnctione accipisti neduz a tuo capite qd est Christus. vt pre. c. de sac. vnc. c. vnicō: sed a barba eius, applico pacifico certuz barba discipuloz choro descendente vsq; ad te que es vestimentum eius. xvi. q. viij. sicut. vt in ps. cxvij. Ecce qz bonus z qz iocundū zc. Tu etiā que facis vnā curiā in tuis electis cū illa celesti Hierusalem. xxij. q. iij. recurrat: que sedet in pulchritudine pacis. Esa. xxij. Dimitte pharetram z arcuz Esau venatoris. Gen. xxvij. hastile z lanceam Boliath. j. Reg. xvij. pugionē z sicam, a qua sicarij dicunt: legitur z no. de homici. sicut dignuz. s. eos. glos. sicarij: z